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Er/mmd
!( Bekassine (Gallinago gallinago)RLB 1, RLD 1, §

Blässgans (Anser albifrons)§

Brandgans (Tadorna tadorna)RLB R, (I)

Dorngrasmücke(Sylvia communis)RLB V, (I)

Eisvogel (Alcedo atthis)RLB 3, I, §

Flussseeschwalbe (Sterna hirundo)RLB 3, RLD 2, I, §

Gänsesäger (Mergus merganser)RLD V, (I)

Gartenrotschwanz (Phoenicurus phoenicurus)RLB 3, RLD V, (I)

Graugans (Anser anser)(I)

Graureiher (Ardea cinerea)RLB V, (I)

Großer Brachvogel (Numenius arquata)RLB 1, RLD 1, (I), §

Habicht (Accipiter gentilis)RLB V, §

Hänfling (Carduelis cannabina)RLD 3

Haubentaucher (Podiceps cristatus)(I), §

Kiebitz (Vanellus vanellus)RLB 2, RLD 2, (I), §

Klappergrasmücke (Sylvia curruca)RLB 3, (I)

Knäkente (Anas querquedula)RLB 1, RLD 2, (I)

Kolbenente (Netta rufina)(I)

Kornweihe (Circus cyaneus)RLB 0, RLD 1, I

Kranich (Grus grus)RLB 1, I,§

Krickente(Anas crecca)RLB 3, RLD 3, (I)

Kuckuck (Cuculus canorus)RLB/D V, (I)

Lachmöwe (Larus ridibundus)(I)

Löffelente(Anas clypeata)RLB 1, RLD 3, (I)

Mäusebussard(Buteo buteo)§

Pfeifente (Anas penelope)RLB 0, RLD R, (I)

Raubwürger (Lanius excubitor)(RLB 1, RLD 2, (I),  §)

Reiherente (Aythya fuligula)(I)

Rohrschwirl (Locustella luscinioides)(I), §

Rohrweihe (Circus aeruginosus)I

Schafstelze (Motacilla flava) (I)

Schellente (Bucephala clangula)(I)

Schnatterente (Anas strepera)(I)

Seeadler(Haliaeetus albicilla)RLB R, I

Silberreiher (Ardea alba)I

Spießente (Anas acuta)RLD 3, (I)

Stockente (Anas platyrhynchos)(I)

Tafelente (Aythya ferina)(I)

Trauerschnäpper (Ficedula hypoleuca)RLB V, RLD 3, (I)

Waldwasserläufer (Tringa ochropus)RLB R, (I), §

Wanderfalke (Falco peregrinus)I

Wasserralle (Rallus aquaticus)RLB 3, RLD V, (I)

Zwergtaucher (Tachybaptus ruficollis) (I)

!(

Er/umd

!(

!(

Dohle (Coloeus monedula)RLB V, (I)

Goldammer (Emeriza citrinella)RLD V

Mehlschwalbe (Delichon urbicum)RLB/D 3

Rauchschwalbe (Hirundo rustica)RLB V, RLD 3

Star (Sturnus vulgaris)RLD 3

Stieglitz (Carduelis carduelis)RLB V

Kolbenente (Netta rufina)(I)

Krickente(Anas crecca)RLB 3, RLD 3, (I)

Kuckuck (Cuculus canorus)RLB/D V, (I)

Lachmöwe (Larus ridibundus)(I)

Löffelente(Anas clypeata)RLB 1, RLD 3, (I)

Mäusebussard(Buteo buteo)§

Pfeifente (Anas penelope)RLB 0, RLD R, (I)

Pirol (Oriolus oriolus)RLB V, RLD V, (I)

Raubseeschwalbe (Hydroprogne caspia)RLD 1, I, §

Reiherente (Aythya fuligula)(I)

Rohrweihe (Circus aeruginosus)I

Rotschenkel (Tringa totanus)RLB 1, RLD 3, (I), §

Saatgans (Anser fabalis)I, §

Sandregenpfeifer (Charadrius hiaticula)RLD 1, §

Schellente (Bucephala clangula)(I)

Schnatterente (Anas strepera)(I)

Schwarzhalstaucher (Podiceps nigricollis)RLB 2, (I), §

Seeadler(Haliaeetus albicilla)RLB R, I

Seidenreiher (Egretta garzetta)I

Silberreiher (Ardea alba)I

Alpenstrandläufer (Calidris alpina)RLD 1, I, §

Bekassine (Gallinago gallinago)RLB 1, RLD 1, §

Blässgans (Anser albifrons)§

Brandgans (Tadorna tadorna)RLB R, (I)

Bruchwasserläufer (Tringa glareola)RLD 1, I, §

Eisvogel (Alcedo atthis)RLB 3, I, §

Flussregenpfeifer (Charadrius dubius)RLB 3, (I), §

Flussseeschwalbe (Sterna hirundo)RLB 3, RLD 2, I, §

Flussuferläufer (Actitis hypoleucos)RLB 1, RLD 2, (I), §

Gänsesäger (Mergus merganser)RLD V, (I)

Gartenrotschwanz (Phoenicurus phoenicurus)RLB 3, RLD V, (I)

Goldregenpfeifer (Pluvialis apricaria)RLD 1, I, §

Graugans (Anser anser)(I)

Graureiher (Ardea cinerea)RLB V, (I)

Großer Brachvogel (Numenius arquata)RLB 1, RLD 1, (I), §

Grünspecht (Picus viridis)§

Haubentaucher (Podiceps cristatus)(I), §

Kampfläufer (Philomachus pugnax)RLB 0, RLD 1, I, §

Kiebitz (Vanellus vanellus)RLB 2, RLD 2, (I), §

Knäkente (Anas querquedula)RLB 1, RLD 2, (I)

Spießente (Anas acuta)RLD 3, (I)

Stelzenläufer (Himantopus himantopus)I, §

Stockente (Anas platyrhynchos)(I)

Sturmmöwe (Larus canus)RLB R, (I)

Tafelente (Aythya ferina)(I)

Teichhuhn (Gallinula chloropus)RLD V, §

Trauerseeschwalbe (Chlidonias niger)RLB 0, RLD 1, I, §

Tüpfelsumpfhuhn (Porzana porzana)RLB 1, RLD 3, I, §

Uferschwalbe (Riparia riparia)RLB/D V, (I), §

Waldwasserläufer (Tringa ochropus)RLB R, (I), §

Wasserralle (Rallus aquaticus)RLB 3, RLD V, (I)

Weißwangengans (Branta leucopsis)I

Weißflügelseeschwalbe (Chlidonias leucopterus)RLD R, §

Zwergtaucher (Tachybaptus ruficollis) (I)

!(!(

Er/m3
!(

Alpenstrandläufer (Calidris alpina)RLD 1, I, §

Brandgans (Tadorna tadorna)RLB R, (I)

Flussseeschwalbe (Sterna hirundo)RLB 3, RLD 2, I, §

Gänsesäger (Mergus merganser)RLD V, (I)

Graugans (Anser anser)(I)

Graureiher (Ardea cinerea)RLB V, (I)

Großer Brachvogel (Numenius arquata)RLB 1, RLD 1, (I), §

Grünspecht (Picus viridis)§

Haubentaucher (Podiceps cristatus)(I), §

Kampfläufer (Philomachus pugnax)RLB 0, RLD 1, I, §

Kiebitz (Vanellus vanellus)RLB 2, RLD 2, (I), §

Kolbenente (Netta rufina)(I)

Kranich (Grus grus)RLB 1, I,§

Krickente(Anas crecca)RLB 3, RLD 3, (I)

Lachmöwe (Larus ridibundus)(I)

Löffelente(Anas clypeata)RLB 1, RLD 3, (I)

!(
Mäusebussard(Buteo buteo)§

Neuntöter (Lanius collurio)RLB V, I

Pfeifente (Anas penelope)RLB 0, RLD R, (I)

Raubseeschwalbe (Hydroprogne caspia)RLD 1, I, §

Reiherente (Aythya fuligula)(I)

Schellente (Bucephala clangula)(I)

Schnatterente (Anas strepera)(I)

Seeadler(Haliaeetus albicilla)RLB R, I

Silberreiher (Ardea alba)I

Stockente (Anas platyrhynchos)(I)

Teichhuhn (Gallinula chloropus)RLD V, §

Trauerseeschwalbe (Chlidonias niger)RLB 0, RLD 1, I, §

Turmfalke (Falco tinnunculus)§

Waldkauz (Strix aluco) §

Waldohreule (Asio otus)§

Zwergsäger (Mergellus albellus)I, §

Zwergtaucher (Tachybaptus ruficollis) (I)

Er/uoe

!(

!( !(Alpenstrandläufer (Calidris alpina)RLD 1, I, §

Bekassine (Gallinago gallinago)RLB 1, RLD 1, §

Blässgans (Anser albifrons)§

Brandgans (Tadorna tadorna)RLB R, (I)

Eisvogel (Alcedo atthis)RLB 3, I, §

Flussregenpfeifer (Charadrius dubius)RLB 3, (I), §

Flussseeschwalbe (Sterna hirundo)RLB 3, RLD 2, I, §

Flussuferläufer (Actitis hypoleucos)RLB 1, RLD 2, (I), §

Gänsesäger (Mergus merganser)RLD V, (I)

Goldregenpfeifer (Pluvialis apricaria)RLD 1, I, §

Graugans (Anser anser)(I)

Graureiher (Ardea cinerea)RLB V, (I)

Großer Brachvogel (Numenius arquata)RLB 1, RLD 1, (I), §

Haubentaucher (Podiceps cristatus)(I), §

Kampfläufer (Philomachus pugnax)RLB 0, RLD 1, I, §

Kiebitz (Vanellus vanellus)RLB 2, RLD 2, (I), §

Knäkente (Anas querquedula)RLB 1, RLD 2, (I)

Krickente(Anas crecca)RLB 3, RLD 3, (I)

Lachmöwe (Larus ridibundus)(I)

Löffelente(Anas clypeata)RLB 1, RLD 3, (I)

Pfeifente (Anas penelope)RLB 0, RLD R, (I)

Raubseeschwalbe (Hydroprogne caspia)RLD 1, I, §
Rauchschwalbe (Hirundo rustica)RLB V, RLD 3

Wasserralle (Rallus aquaticus)RLB 3, RLD V

Reiherente (Aythya fuligula)(I)

Rohrweihe (Circus aeruginosus)I

Rotschenkel (Tringa totanus)RLB 1, RLD 3, (I), §

Säbelschnäbler (Recurvirostra avosetta)I, §

Schellente (Bucephala clangula)(I)

Schnatterente (Anas strepera)(I)

Seeadler(Haliaeetus albicilla)RLB R, I

Seidenreiher (Egretta garzetta)I

Silberreiher (Ardea alba)I

Spießente (Anas acuta)RLD 3, (I)

Stockente (Anas platyrhynchos)(I)

Sturmmöwe (Larus canus)RLB R, (I)

Tafelente (Aythya ferina)(I)

Teichhuhn (Gallinula chloropus)RLD V, §

Teichrohrsänger (Acrocephalus scirpaceus)(I)

Uferschwalbe (Riparia riparia)RLB/D V, (I),  §

Zwergstrandläufer (Calidris minuta)(I)

Zwergtaucher (Tachybaptus ruficollis) (I)


